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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om 
ändring av l och 6 § lagen om skattelättnader för depositioner och 
obligationer 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

Lagen om skattelättnader för depositioner 
och obligationer föreslås bli ändrad så att en 
skattefri deposition för 24 månader enligt de 
villkor som för närvarande stadgas i lagen skall 
vara möjligt ännu 1995. 

Lagen avses träda i kraft vid ingången av 
1995 och den tillämpas på depositioner som 
under 1995 gjorts för 24 månader och som kan 
lyftas efter detta år. 

MOTIVERINGAR 

l. Nuläge och föreslagna ändringar 

I Finland övergick man till källbeskattning 
av ränteinkomster då finansieringsmarknaden 
frigjordes. Lagen om källskatt på ränteinkomst 
(1341190) trädde i kraft vid ingången av 1991. 
Lagen om skattelättnader för depositioner och 
obligationer (726/88) har emellertid varit tem­
porär i syfte att underlätta penningmarknadens 
anpassning även för tiden efter att källskatte­
systemet trätt i kraft, även om avsikten i detta 
skede var att så snabbt som möjligt avstå från 
de skattefria tidsbundna depositionerna. Depo­
sitionsstocken för skattefria konton är fortfa­
rande större än den för källskattebelagda kon­
ton och trots den ringa avkastningen finns det 
på de brukskonton som med stöd av inkomst­
skattelagen permanent är skattefria, en och en 
halv gånger mera medel jämfört med de tids­
bundna depositionerna. 

Enligt stadgandena i lagen om skattelättna­
der för depositioner och obligationer skall 
såsom skattepliktig inkomst för en fysisk per­
son och ett inhemskt dödsbo inte anses ränta 
på en tidsbunden deposition som gjorts för 24 
månader under 1989-1994 eller för 36 måna­
der under 1989-1993 på ett konto, avsett för 
mottagande av depositioner från allmänheten, i 

341077U 

en inhemsk depositionsbank eller en utländsk 
kreditinrättnings här belägna filialkontor eller 
på ett motsvarande konto i ett andelslags 
sparkassa. Förutsättningen för skattefriheten är 
att räntan som betalas på depositionen är 
bunden till Finlands Banks grundränta mins­
kad med två procentenheter, om räntan betalas 
på en deposition som gjorts för 24 månader. 
Då denna proposition avges dvs. i september 
1994 är Finlands Banks grundränta 5,25 pro­
cent, dvs. maximiräntan för en deposition för 
24 månader är 3,25 procent. 

På de konton som avses ovan har depositio­
ner för 36 månader inte längre kunnat göras 
efter utgången av 1993. Skattefria obligationer 
har inte heller kunnat emitteras efter utgången 
av 1992. 

Till en följd av krisen på penningmarknaden 
under de senaste åren är bankernas ekonomis­
ka situation fortfarande dålig. I detta läge skall 
sådana ändringar undvikas, som är ägnade att 
försvaga den redan nu svaga räntemarginalen. 
I propositionen föreslås att lagen om skatte­
lättnader för depositioner och obligationer 
förlängs med ett år så att det är möjligt att 
göra tidsbundna depositioner för 24 månader 
även under 1995. För en förlängning av till­
ämpningstiden för lagen talar även det att i 
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annat fall skulle de depositioner som 1993 
gjorts för 36 månader förfalla samtidigt som de 
depositioner som gjorts under innevarande år 
för 24 månader dvs. vid utgången av 1996. 
Detta kan orsaka oroligheter på finansierings­
marknaden. Som en följd av ändringen skall de 
depositioner för 24 månader som gjorts 1995 
förfalla först vid utgången av 1997. 

2. Propositionens verkningar 

I slutet av juni uppgick beloppet av deposi­
tioner som gjorts för 36 månader till 23,5 mrd. 
mk och medelräntan till 4,25 procent. Samti­
digt utgjordes beloppet av depositioner för 24 
månader av knappt 42 mrd. mk. Medelräntan 
var 3,25 procent. Medelräntan för de källskat­
tebelagda kontona var 4,57 procent och depo­
sitionsstocken knappt 47 mrd. mk. På de 
skattefria check- och brukskontona fanns i 
slutet av juni drygt 95 mrd. mk och medelrän-

tan var 1,69 procent. Till de skattefria tids­
bundna depositionerna riktar sig under 1995 
medel som redan befunnit sig på sådana 
konton varvid propositionen inte har någon 
betydande inverkan på skatteavkastningen. 

3. Ärendets beredning 

Propositionen har beretts som tjänsteupp­
drag vid finansministeriet. 

4. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft vid ingången av 
1995. Den tillämpas på ränta som belöper på 
tidsbundna depositioner för 24 månader. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om ändring av l och 6 §§ lagen om skattelättnader för depositioner och obligationer 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 29 juli 1988 om skattelättnader för depositioner och obligationer (726/88) l§ 

l mom. l punkten samt 6 §, 
dessa lagrum sådana de lyder i lag av den 16 oktober 1992 (921/92), som följer 

l § 
Såsom skattepliktig inkomst för en fysisk 

person eller för ett inhemskt dödsbo skall vid 
stats- och kommunalbeskattningn inte anses 
ränta på deposition som har gjorts på ett 
konto, avsett för mottagande av depositioner 
från allmänheten, i en inhemsk depositions­
bank eller en utländsk kreditinrättnings filial­
kontor i Finland eller på ett motsvarande 
konto i ett andelslags sparkassa om: 

l) depositionen görs på kontot som avses 
ovan för 24 månader under 1989-1995 och 
den årliga räntan på kontot högst är Finlands 
banks grundränta minskad med två procenten­
heter; eller 

Helsingfors den 16 september 1994 

6§ 
Denna lag träder i kraft den l januari 1989. 

Lagen tillämpas också på tidsbundna deposi­
tioner som har gjorts för 24 månader under 
1989-1995 och som kan lyftas först efter 1995, 
och på sådana tidsbundna depositioner som 
avses i l § l mom. 2 punkten och som gjorts för 
36 månader under 1992 och 1993 och som kan 
lyftas först efter 1993. 

Denna lag träder i kraft den 
1995. 

Lagen tillämpas på ränta som den l januari 
1995 eller därefter belöper på depositioner som 
avses i l § l mom. l punkten. 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Minister M auri Pekkarinen 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av l och 6 §§ lagen om skattelättnader för depositioner och obligationer 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 29 juli 1988 om skattelättnader för depositioner och obligationer (726/88) l § 

l mom. l punkten samt 6 §, 
dessa lagrum sådana de lyder i lag av den 16 oktober 1992 (921/92), som följer 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

l § 
Såsom skattepliktig inkomst för en fysisk 

person eller för ett inhemskt dödsbo skall vid 
stats- och kommunalbeskattningen inte anses 
ränta på deposition som har gjorts på ett 
konto, avsett för mottagande av depositioner 
från allmänheten, i en inhemsk depositions­
bank eller en utländsk kreditinrättnings filial­
kontor i Finland eller på ett motsvarande 
konto i ett andelslags sparkassa om: 

l) depositionen görs på konto för 24 måna- l) depositionen görs på kontot som avses 
der under 1989-1994 och dess årliga ränta är ovan för 24 månader under 1989-J995 och 
Finlands Banks grundränta minskad med två den årliga räntan på kontot högst är Finlands 
procentenheter; eller om banks grundränta minskad med två procenten­

heter; eller 

6§ 
Denna lag träder i kraft den l januari 1989. 

Lagen tillämpas också på tidsbundna deposi­
tioner som har gjorts för 24 månader under 
1989-1994 och som kan lyftas först efter 1994 
samt på sådana i l§ l mom. 2 punkten 
avsedda tidsbundna depositioner som har 
gjorts för 36 månader under 1992 och 1993 och 
som kan lyftas först efter 1993. 

6§ 
Denna lag träder i kraft den l januari 1989. 

Lagen tillämpas också på tidsbundna deposi­
tioner som har gjorts för 24 månader under 
1989-J995 och som kan lyftas först efter 
J995, och på sådana tidsbundna depositioner 
som avses i l § l mom. 2 punkten och som 
gjorts för 36 månader under 1992 och 1993 och 
som kan lyftas först efter 1993. 

Denna lag träder i kraft den 
J995. 

Lagen tillämpas på ränta som den J januari 
J995 eller därefter belöper på depositioner som 
avses i J § J mom. J punkten. 


